
35Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.350

PORTARIA Nº 907, de 14 de agosto de 2024
O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE GOIÁS - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à 
vista do que consta do Processo SEI nº 202400025123519;
CONSIDERANDO o Despacho do Gabinete Nº Automático 762 
(50365105), presente no Processo SEI nº 201900025098628, no 
sentido de alinhar e adequar as normativas deste DETRAN/GO ao 
posicionamento do Supremo Tribunal Federal, notadamente a ADI 
6052, bem como evitar que sejam impostas restrições que possam 
impactar negativamente a liberdade econômica, de modo a garantir 
o livre mercado; e
CONSIDERANDO, ainda, o Despacho 2307 (62242699), da Diretoria 
Técnica deste DETRAN/GO; resolve:
Art. 1º - REVOGAR todas as disposições do DETRAN/GO que 
condicionam e limitam o credenciamento de permissionários a 
exigências relacionadas ao número de habitantes e/ou limites 
geográficos dos municípios.
Art. 2º -  Às Diretorias e Setoriais para conhecimento e cumprimento.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em sentido contrário.

DELEGADO WALDIR
Presidente do DETRAN/GO

<#ABC#481064#35#555207/>

Protocolo 481064
<#ABC#480933#35#555064>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202400025118935; ASSUNTO: Contrato nº 
035/2024; OBJETO: Locação de estrutura e equipamentos 
para eventos-lote 01; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir 
de 13/08/2024; VALOR TOTAL: R$ 1.599.765,00; PARTES: 
DETRAN/GO e a empresa ESTRUTURASOM PRODUÇÕES 
E EVENTOS-Eireli -ME; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2024.29.61.06.122.4200.4243.03; NATUREZA DE DESPESA: 
3.3.90.39.06; FONTE DE RECURSO:17530161; NOTA DE 
EMPENHO: 00161; DATA:07/08/2024 VALOR DA NOTA DE 
EMPENHO: R$ 194.589,90.

<#ABC#480933#35#555064/>

Protocolo 480933
<#ABC#480934#35#555065>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202400025118935; ASSUNTO: Contrato nº 036/2024; 
OBJETO: Locação de estrutura e equipamentos para eventos-Lote 
03; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 12/08/2024; 
VALOR TOTAL: R$ 194.589,90; PARTES: DETRAN/GO e a 
empresa SOARES EVENTOS E SERVIÇOS LTDA; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2024.29.61.06.122.4200.4243.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.39.06; FONTE DE RECURSO:17530161; 
NOTA DE EMPENHO: 00162; DATA:07/08/2024 VALOR DA 
NOTA DE EMPENHO: R$ 194.589,90.

<#ABC#480934#35#555065/>

Protocolo 480934
<#ABC#480935#35#555066>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202400025118935; ASSUNTO: Contrato nº 037/2024; 
OBJETO: Locação de estrutura e equipamentos para eventos-Lote 
04; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 12/08/2024; VALOR 
TOTAL: R$ 44.346,75 ; PARTES: DETRAN/GO e a empresa 
LTBA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2024.29.61.06.122.4200.4243.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.39.06; FONTE DE RECURSO:17530161; 
NOTA DE EMPENHO: 00163; DATA:07/08/2024 VALOR DA 
NOTA DE EMPENHO: R$ 44.346,75.

<#ABC#480935#35#555066/>

Protocolo 480935

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#480916#35#555044>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2024

PROCESSO: 202400024000748
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de confecção de crachás e cordões personalizados, para 
atender a demanda da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE 
GOIÁS, pelo período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e 123/2006, 
Lei Estadual nº 17.928/2012.
CONTRATADO: AFA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
- 24.935.788/0001-96.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 12/08/2024 a 11/08/2025.
VALOR TOTAL:  R$ 2.800,0 (dois mil e oitocentos reais).

NOTA DE EMPENHO: Nº 2024.3362.007.000136, no valor de R$ 
2.800,0 (dois mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2024.3362.04.122.4200.4243.03.

Carlos Henrique Carrilho de Castro
Comissão de Licitação

<#ABC#480916#35#555044/>

Protocolo 480916

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado 

de Goiás – FAPEG
<#ABC#481129#35#555271>

AVISO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
15/2024 - FAPEG

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG 
torna público em sua página da web (https://goias.gov.br/fapeg/
categoria/editais/) o resultado final da Chamada Pública nº 15/2024 
- Programa AceleraGO - Powered by InovAtiva Segunda Edição. 
Processo nº 202410267000504. Presidente da FAPEG, Marcos 
Fernando Arriel. Goiânia, 14 de agosto de 2024.
<#ABC#481129#35#555271/>

Protocolo 481129

<#ABC#480966#35#555100>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE CONCESSÃO
Termo de Outorga de Bolsa; Concedente: FAPEG, Objeto do 
Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, 
deveres, prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à 
concessão de bolsa, prevista em projeto selecionado no âmbito 
da CHAMADA PÚBLICA COLABORATIVA INTERNACIONAL 
CONFAP-WBI 2022 (BRASIL-BÉLGICA); Marcos Fernando Arriel 
- Presidente; Beneficiários, Nº do processo e data da firmatura 
respectivamente: EDVALDO MENDES SILVA 202410267000025, 
LUANA ARAUJO MANSO 202410267000026, 14/08/2024.

Goiânia, 14 de agosto de 2024.
Marcos Fernando Arriel

Presidente
<#ABC#480966#35#555100/>

Protocolo 480966

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A – 
GOIASFOMENTO

<#ABC#480999#35#555134>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A. Contratada: 
TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. Objeto: Quarto 
termo aditivo ao contrato de prestação de serviços de gerenciamento 
eletrônico e controle de abastecimento de combustíveis da frota 
de veículos da GoiásFomento. Vigência do contrato: 01/10/2024 a 
30/09/2025. Data da sua assinatura: 12/08/2024. Preço global anual 
estimado, já aplicada a taxa de administração: R$170.539,68 (cento 
e setenta mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta e oito 
centavos). Percentual da Taxa de Administração: -4,15% (menos 
quatro vírgula quinze por cento). Processo Administrativo SEI Nº 
202100059001531 e Nº 202200059001157 e N° 202300059001157. 
Fundamentação Legal: Art. 136 do Regulamento Interno das 
Licitações e Contratos da GoiásFomento. Dotação Orçamentária: 
Conta nº 8.1.7.66.10.001.000-7 - Despesas de Transporte - 
Combustíveis e Lubrificantes. Signatários: Lucas Fernandes de 
Andrade e Vinícius de Cecílio Luz (GoiásFomento S/A); Vitor Flores 
de Deus (Trivale Instituição de Pagamento Ltda).
<#ABC#480999#35#555134/>

Protocolo 480999

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 44620131


